quādoqz v̄ba sunt certa tamē testatoris inquirif voluntas. vt si p̄cepit fieri monumentum ab aliquo: nam extimabit inder expensas vt. ff. ad. l. fal. l. j. in fi. Item quid si reliquit aliquid vt cū suo filio morareris licet verba certa sunt. tamen oportet mētez testatoris inuestigare. Itē si. r̄ tibi legauit si cum titio steteris. vt. s. de leg. j. r̄ ff. de cōdi. r̄ demon. l. illis libertis. Item potest eē qz verborū significatio est multiplex. r̄ tūc extimabit iudex ex p̄curtis vt ff. de le. j. si seruus plurimum. §. fina. cum aut ex illis nō appareat voluntas locus est legi. vt. ff. de le. ij. l. nūmis. Itē p̄t esse qz nō tractat de verborū significatione. s̄ tñ est dubiū r̄ tunc extimabit iudex. vt. s. eo. l. p̄dia.

**I**nterpretatio vltime voluntaris spectat ad iudicem. b. d. Bal.

**I**dem. a. septimo. **Lex. vij.**

**V**oluntatis d̄functi q̄stio in estimatione iudicis est.

**N**o legatū nō sit inutile non prius cedit dies legati qz libertatis. b. d. bal. vel sic

**F**ideicōmissū relictū seruo cui libertas est legata cedit eodē tēpore quo libertas. Sa.

**I**dem. a. masculo. **Lex. viij.**

**Q**uāsi fideicōmissaria libertas meruit legata v̄l fideicōmissa a defuncto sibi data iure suo persequitur.

**Q**uē non honozato granare nō possum b. d. Bal. vel sic. Non honozatus commodo pecuniario non potest grauari fideicōmissio. b. d. Salice.

**I**mpe. Sor. a. pauliane. **Lex. ix.**

**H**eo qz neqz legatū: neqz fideicōmissus: neqz h̄ditatē: v̄l mortē cā donationes accepit nihil per fideicōmissus relinq potest.

**S**ensus intellectualis perficit orationē q̄ in suo p̄structu p̄fecta nō est Salz. ce.

**I**dem. a. firmio. **Lex. x.**

**V**erbum volo lz desit tñ qz aditū perfectū sensum facit pro adiecto habendum est.

**C**um oim vel phibitoz p̄sensu sit v̄ditio si nō superest p̄sona q̄ posset reuocare alienationē: r̄ phibita alienatio cōualefcit r̄ adde qz firma est aliēatio facta p̄tra testatoris voluntatē. b. d. Bal. vel sic. Si alienatio p̄sentiat qui reuocare possit amplius non admittitur si reuocare velint. Salz.

**I**dem. a. Papiniano. **Lex. xj.**

**Q**uoties ab oib⁹ qui alienatione facta ad fideicommissum si petitionē aspirare p̄nt v̄ditio celebratur: aut qbusdā vendentibus alij p̄senserint: auctoritas contractus conuelli nequa q̄ potest.

**R**ogatus restituere post mortē: potest restituere prius retēta vel cōmissa quarta. hoc dicit Sali. vel sic. Rogatus de heredi

ff. de le. ij. vnuz ex familia. §. si omitta. r. l. cum pater. §. cum ip̄fecta. r̄ de bere. institu. l. j. in prin. r. §. ij.

**Q**uoties ab oibus. quoz vni aliqd p̄ fideicōmissum relictus erat r̄ illi rei phibuerat alienationē testator extra familiam vel dic tres institutos r̄ grauatos: vt nullus suā p̄tem turris det v̄l alienet: vel etiā trib⁹ dicat legatā esse eo modo. vt null⁹ alienet. vel alij v̄dicent. Et no. qz si talis phibitio vel p̄ceptum nuduz est nō valet. quia nō exprimit cām q̄re hoc faciat. vt. ff. de le. j. filius familias. §. diui. Si autē ptinet cām exp̄ssaz vel etiā tacitā: qz vult illū in familia remanere tunc si vn⁹ de familia alienet p̄tem suā inuitant sequētes. Itē sequēte alienate admittant sequentes. nō p̄cedens qui alienauit: r̄ sic alienate vltio nemo p̄cedētū admittat vt. ff. de le. ij. cū p̄. §. libt⁹. r. l. peto. §. ff. de alienatione. qz remittentis actionem non est regressus r̄ c. ff. de edil. edic. qz si nolit.

**P**etitionem. per reuendicationē contra emptorem.

**C**onsenserint. dic. vt. s. de pac. r. l. pactum. r. l. cum p̄ponas.

**C**onuelli. i. annihilari.

**R**equa q̄. vt. ff. de le. j. nihil. §. j. r̄ de le. j. codicillis. §. insulā. rar. ff. qui. mo.

ff. qui. mo. pig. vel bypo. sol. l. i. titus titi<sup>9</sup> in pn. r. facit. s. e. l. voluntatis. **P**ost mortem sua. l. heredis. r. sic est pditionalis: vt interim de cedens fideicommissari<sup>9</sup> no trāmittat. vt. ff. qñ di. le. ce. l. si cū hēs

**R**estituere. vt. ff. que in fran. cre. l. patrē. r. ar. ff. de sol. sub pditione r. ff. loca. l. sed addes. §. si quis cū in annū. Sed videt an tempus non debere restitu. vt. ff. de le. h. cū pater. §. bñditatē r. §. filia. So. non soluit prins. l. necessario vt ibi sed sponte sic. vt bic vel ibi non certe psonē: sed cui tunc volet ex liberis vnde poterit tunc velle alium eligere: bic antez certe psonē. Itēz ad idē ptra. ff. ad tre. sed r. si añ Sol. si pure script<sup>9</sup> sub conditione casuali roga tur nulla ē restitutio añ euentum casualis cōditionis. Si aut oino ē ex titura: vt bic erat: pro eo habet ac si esset pure ro gatus. vt. ff. de noua. si pupillus. §. qui sub pdi tione. si aut sub pditione ē institut<sup>9</sup> nulla ē resti tutio añ pditione vt. d. l. sed si ante. r. l. pe. r. ff. de le. iij. l. vxorē. §. seiu3 in fideicommissio aut spāli post diē restituēdo disti guit in cuius fauore sit facta dilatio vt altero ca su possit fieri restitutio altero nō. vt. ff. de le. ij. si ita relictū. §. pegasus. r. d. an. le. l. eū. r. de vsur. in fideicō. §. cum pollidius.

Restitue re rogat<sup>9</sup> post mor tē suā an possit an restituere.

tate restituenda post eius mortē potest illā ante mortem restituere. Sali.

**I**mpera. Philip. a. r. Pbil. c. Rufino. **Lxxij.**

**P**ost mortē suā<sup>9</sup> rogata re/ stituere bñditate3 defuncti iudicio r. ante q̄ fati mun<sup>9</sup> impleat posse satisfacere. i. restituere<sup>9</sup> bñdi tate: etiā q̄rta pte vt retēta vt omis sa si voluerit explozati iuris est.

**I**nstitutus non prestat legata a substi tuto relicta. hoc dicit Bal. vel sic. Relicta a substituto non debentur instituto ad eun te. hoc dicit Salice.

**I**dē. a. r. c. Sēpronio. **Lxxijij.**

**Q**uotiens principali loco he cedit legata seu fideicommissa a sub stituto data: posci iure nō possunt<sup>9</sup>

**A**bi institutio p errore testātis est nul la: legata r. fideicommissa intelligunt<sup>9</sup> repeti ta a venientibus ab intestato. b. d. s. 3. a. hoc lectu. est cōis r. vera s. 3. Sa. Bar. bal. pau. d. ca. r. ferme oēs alios doct. Et h3 bec lex lecturas duas in gl. P̄ria fuit antiquoz s. 3. quā hoc intendit. Abi institutio est nulla ab initio vel hereditas nō adita: relicta ab

**Q**uotiens. posci. i. peti.

**N**on pnt. vt. ff. si qs. omi. cā te. l. si eadē. Et ar. s. de ipn. r. alhs sub. post aditā. Sed ecōtra ab instituto relicta tacite intelligunt<sup>9</sup> a substituto repetita. vt. ff. de le. i. l. 3. r. de le. h. cū pater. §. ab instituto.

**A**m quā. l. 3. bar. bal. r. alij doctores dicant hāc legē habere du as lecturas. Saly cetus tñ ponit tertiā verissimā inter oēs r. p doctores approbatā que est azonis. vide. s. textū. Altera lectura est an tiquozū s̄m quā hoc intendit. Abi institutio est nulla ab initio vel be reditas nō adita: relicta ab instituto debētur a venientibus ab intesta to si sint expresse repetita: als nō. Ista lectura l. 3. sit vera: tñ reprobat<sup>9</sup> p glo. r. doctores qz textus iste nihil dicit de repetitione ab intestato im mo pbat p̄trariū ibi. cū tñ simplr r. c. vbi ponderandum est verbuz sim pliciter. p qd satis dat<sup>9</sup> intelligi q̄ repetitio nō fuit facta a venientib<sup>9</sup> ab intestato. Item bec lectura est de casu indubitabili r. pluries deciso. q̄ l. qd labeo. ff. de carbo. edic. Tertia lectura est Jaco. de are. s̄m que sic summat. Fideicommissum vniuersale simplr r. unpsonalr certe psonē restituēdū intelligit<sup>9</sup> relictū a quocunqz successore ex testamēto. vel ab intestato. s. 3. bec lectura ē ptra mentē hui<sup>9</sup> lre in fi. a p̄trario sensu. qz si filia fuisset legitie adoptata r. bñditatē repudiasset. vñ adire sine fraude omisisset: venietes ab intestato nō cogereñ restituere. s. 3. vel ipa cogereñ adire vel ei<sup>9</sup> bñdes si eēnt intra tps deliberādi. vt notat in gl. magna. ideonon est tenenda.